



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FERRAGEM E DEMAIS MATERIAIS PARA CONFEÇÃO DE PORTÕES, GRADES, BASCULANTES, PORTAS, JANELAS, ETC E SERVIÇOS DE SERRALHEIRO E SOLDADOR PARA REPAROS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

MV MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 39.982.695/0001-90

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	BARRA CHATA 1 1/2 X 1/2	COFERPON - BARR	UN	155,0000	207,0000	32.085,00
002	BARRA CHATA 1 1/4 X 1/2	COFERPON - BARR	UN	155,0000	209,0000	32.395,00
003	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/4	COFERPON - BARR	BA	155,0000	70,0000	10.850,00
004	BARRA CHATA 1/2 X 1/8	COFERPON - BARR	BA	155,0000	17,5000	2.712,50
005	BARRA CHATA 1/2 X 3/16	COFERPON - BARR	BA	155,0000	24,9000	3.859,50
006	BARRA CHATA 1 X 1/4	COFERPON - BARR	BA	355,0000	58,0000	20.590,00
007	BARRA CHATA 1 X 1/8	COFERPON - BARR	BA	155,0000	35,0000	5.425,00
008	BARRA CHATA 2 X 1/2	COFERPON - BARR	BA	155,0000	253,0000	39.215,00
009	BARRA CHATA 2 X 3/8	COFERPON - BARR	BA	155,0000	189,0000	29.295,00
010	BARRA CHATA 3/4 X 3/16	COFERPON - BARR	BA	85,0000	44,0000	3.740,00
011	BARRA CHATA 3/8 X 1/8	COFERPON - BARR	BA	85,0000	15,5000	1.317,50
012	BOBINA P/ PORTA DE AÇO	COFERPON - BOBI	PÇ	48,0000	153,0000	7.344,00
013	CANTONEIRA 1 1/2 X 1/4 (12 METROS)	COFERPON - CAN	UN	620,0000	120,9000	74.958,00
014	CANTONEIRA 1. 1/4 X 1/4	COFERPON - CANT	PÇ	75,0000	105,9000	7.942,50
015	CANTONEIRA 1 1/4 X 3/16 (12 METROS)	COFERPON - CANT	UN	110,0000	116,9000	12.859,00
016	CANTONEIRA 1 X 1/4	COFERPON - CANT	PÇ	65,0000	87,9000	5.713,50
017	CANTONEIRA 1 X 1/8	COFERPON - CANT	PÇ	60,0000	58,0000	3.480,00
018	CANTONEIRA 2 X 1/8	COFERPON - CANT	PÇ	60,0000	122,5000	7.350,00
019	CANTONEIRA 2 X 5/16	COFERPON - CANT	PÇ	65,0000	200,0000	13.000,00
020	CANTONEIRA 3/4 X 1/8	COFERPON - CANT	PÇ	65,0000	39,6000	2.574,00
021	CANTONEIRA 5/8 X 1/8	COFERPON - CANT	PÇ	65,0000	17,9000	1.163,50
022	CANTONEIRA 7/8 X 1/8	COFERPON - CANT	PÇ	65,0000	48,3800	3.144,70
023	CHAPA GALVANIZADA 030	COFERPON - CHAP	M	80,0000	13,9000	1.112,00
024	CHAPA GALVANIZADA 040	COFERPON - CHAP	M	80,0000	17,9000	1.432,00
025	CHAPA GALVANIZADA 050	COFERPON - CHAP	M	100,0000	22,9500	2.295,00
026	CHAPA PRETA 2 X 1/2 CHAPA (2X1M)	COFERPON - CHAP	UN	55,0000	189,9500	10.447,25
027	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 14	COFERPON - CHAP	PÇ	55,0000	264,9000	14.569,50
028	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 1/4	COFERPON - CHAP	PÇ	55,0000	883,0000	48.565,00
029	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 16	COFERPON - CHAP	PÇ	55,0000	207,9600	11.437,80
030	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 18	COFERPON - CHAP	PÇ	60,0000	167,9000	10.074,00
031	CHAPA RAIADA	COFERPON - CHAP	PÇ	95,0000	37,9500	3.605,25
032	DISCO DE CORTE 10'	OPER - DISCO DE	UN	115,0000	16,9000	1.943,50
033	DISCO DE CORTE 7'	OPER - DISCO DE	UN	85,0000	5,0000	425,00
034	DISCO DE DESBASTES 7'	OPER - DISCO DE	UN	52,0000	5,9900	311,48
035	DOBRADIÇA 2'	EZIO - DOBRADIÇ	UN	75,0000	0,9400	70,50
036	DOBRADIÇA 3'	EZIO - DOBRADIÇ	UN	70,0000	1,3800	96,60
037	DOBRADIÇA 4'	EZIO - DOBRADIÇ	UN	70,0000	2,5800	180,60
038	ELETRODO 48 X 04	OPER - ELETRODO	KG	38,0000	21,9900	835,62
039	ELETRODO 60 X 13	OPER - ELETRODO	KG	545,0000	17,9000	9.755,50
040	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO	MGM - FECHADURA	UN	95,0000	39,5900	3.761,05
041	FECHADURA SOBREPOR P/ PORTÃO DE FERRO	MGM - FECHADURA	UN	65,0000	49,9500	3.246,75
042	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1 POLEGADA (12 METROS)	COFERPON - FERR	UN	580,0000	363,9500	211.091,00
043	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/4 (12METROS)	COFERPON - FERR	UN	280,0000	216,5000	60.620,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

044	FERRO DE CONSTRUÇÃO 7/8 (12 METROS)	COFERPON - FERR	UN	160,0000	299,9500	47.992,00
045	FERRO LISO 1/2 X 6 MTS	COFERPON - FERR	VR	90,0000	47,9000	4.311,00
046	FERRO LISO 1/4 X 6 MTS	COFERPON - FERR	VR	90,0000	17,5000	1.575,00
047	FERRO LISO 3/4 X 6 MTS	COFERPON - FERR	VR	80,0000	112,8500	9.028,00
048	FERRO LISO 3/8 X 6 MTS	COFERPON - FERR	VR	90,0000	28,0000	2.520,00
049	FERRO LISO 5/16 X 6 MTS	COFERPON - FERR	VR	90,0000	22,2500	2.002,50
050	FERRO LISO 5/8 X 6 MTS	COFERPON - FERR	VR	260,0000	76,5000	19.890,00
051	GONZO 1' C/ABA	EZIO - GONZO 1'	UN	65,0000	7,9900	519,35
052	GONZO 3/4 C/ ABA	EZIO - GONZO 3/	UN	75,0000	6,9900	524,25
053	GONZO 5/8 C/ ABA	EZIO - GONZO 5/	UN	65,0000	5,9900	389,35
054	GONZO 7/8 C/ ABA	COFERPON - GONZ	UN	65,0000	7,4900	486,85
055	LAMBRI ONDULADO	COFERPON - LAMB	PÇ	235,0000	184,5000	43.357,50
056	METALON 100 X 100 X 14	COFERPON - META	PÇ	125,0000	356,5000	44.562,50
057	METALON 20 X 20 CHAPA 18 C/6 MTS	COFERPON - META	PÇ	125,0000	40,2500	5.031,25
058	METALON 20 X 30 CHAPA 18 C/6 MTS	COFERPON - META	PÇ	125,0000	50,3000	6.287,50
059	METALON 30 X 30 CHAPA 16 C/6 MTS	COFERPON - META	PÇ	125,0000	69,9900	8.748,75
060	METALON 50 X 30 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON - META	PÇ	225,0000	117,9900	26.547,75
061	METALON 50 X 30 CHAPA 18 C/ 6MTS	COFERPON - META	PÇ	130,0000	82,3000	10.699,00
062	METALON 50 X 50 X 14 0	COFERPON - META	PÇ	125,0000	164,3000	20.537,50
063	METALON 70 X 30 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON - META	PÇ	525,0000	179,9900	94.494,75
064	METALON 70 X 70 X 14	COFERPON - META	PÇ	130,0000	225,6900	29.339,70
065	METALON 80 X 80 X 14	COFERPON - META	PÇ	125,0000	216,9900	27.123,75
066	PERFIL 127 X 40 X 14	COFERPON - PERF	PÇ	70,0000	145,9900	10.219,30
067	PERFIL 150 X 50 ENRIJECIDO	COFERPON - PERF	UN	63,0000	195,9900	12.347,37
068	PERFIL 200 X 40 X 14	COFERPON - PERF	PÇ	38,0000	266,9000	10.142,20
069	PERFIL 45 X 25 CHAPA 14 C/6 MTS	COFERPON - PERF	PÇ	38,0000	67,9900	2.583,62
070	PERFIL 50 X 25 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON - PERF	PÇ	30,0000	73,3000	2.199,00
071	PERFIL 68 X 40 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON - PERF	PÇ	30,0000	109,9900	3.299,70
072	PERFIL 75 X 40 CHAPA 14 C/ 6 MTS	COFERPON - PERF	PÇ	33,0000	121,0000	3.993,00
073	PERFIL 75 X 40 ENRIJECIDO	COFERPON - PERF	PÇ	30,0000	121,0000	3.630,00
076	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 2'	GE - ROLDANA PO	UN	34,0000	19,9900	679,66
077	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 3'	GE - ROLDANA PO	UN	34,0000	30,9500	1.052,30
078	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 4'	GE - ROLDANA PO	UN	34,0000	44,1900	1.502,46
079	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 5'	GE - ROLDANA PO	UN	34,0000	59,9900	2.039,66
080	TELHA GALVANIZADA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	RIBEIRO - TELHA	M2	883,0000	43,2900	38.225,07
081	TRINCO GRANDE	EZIO - TRINCO G	UN	33,0000	8,8800	293,04
082	TRINCO MÉDIO	EZIO - TRINCO M	UN	33,0000	7,1500	235,95
083	TRINCO PEQUENO	EZIO - TRINCO P	UN	33,0000	4,1900	138,27
084	TUBO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS (6 METROS)	COFERPON - TUBO	UN	23,0000	289,9900	6.669,77
085	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 14	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	96,5000	5.790,00
086	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 16	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	74,0000	4.440,00
087	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 18	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	59,4500	3.567,00
088	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 14	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	79,4400	4.766,40
089	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 16	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	61,3000	3.678,00
090	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 18	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	49,4000	2.964,00
091	TUBO REDONDO 1' CHAPA 14	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	62,2500	3.735,00
092	TUBO REDONDO 1' CHAPA 16	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	48,4900	2.909,40
093	TUBO REDONDO 1' CHAPA 18	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	39,3000	2.358,00
094	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 14	COFERPON - TUB	PÇ	55,0000	164,3000	9.036,50
095	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 16	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	126,2500	7.575,00
096	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 18	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	100,5000	6.030,00
097	TUBO REDONDO 2' CHAPA 14	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	130,8000	7.848,00
098	TUBO REDONDO 2' CHAPA 16	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	100,6000	6.036,00
099	TUBO REDONDO 2' CHAPA 18	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	80,5000	4.830,00
100	TUBO REDONDO 3' CHAPA 14	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	169,9900	10.199,40
101	TUBO REDONDO 3' CHAPA 16	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	151,8500	9.111,00
102	TUBO REDONDO 3' CHAPA 18	COFERPON - TUBO	PÇ	60,0000	121,6500	7.299,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

103	ZARCÃO 18 LTS	SOLVEMAX - ZARC	GL	45,0000	156,6500	7.049,25
-----	---------------	-----------------	----	---------	----------	----------

Valor Total Adjudicado R\$1.331.329,67

SERRALHERIA ZUZA LTDA - CNPJ: 08.065.488/0001-47

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
074	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHEIRO	PRÓPRIA -	H	6.000,0000	30,0000	180.000,00
075	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇOS DE SOLDADOR	PRÓPRIA -	H	6.000,0000	19,8000	118.800,00

Valor Total Adjudicado R\$298.800,00

Mirai (MG), 01 de março de 2023.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO